
 

     
    Pa lác io Guaic urus  

    Avenida  Des embargador  José  Nunes  da  Cunha  
    Jard im Veranei o  –  Parque dos  Pode res  –  B loco  09  

    Campo G rande /  MS –  CEP:  79.031 -901  

    Tel . :  (67)3389.6520 –  CNPJ :  03 .979.390/0001 -81  

    www.al .ms . gov .b r  
 

 

 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

À Gerência de Licitação. 
 

CONSIDERANDO, o teor do processo apresentado pela Gerência de 
Licitação, pertinente a Dispensa de Licitação Nº 010/2025 a que trata o Processo 
Administrativo Nº 013/2025. 

 
CONSIDERANDO, por fim, a inexistência de qualquer vício, irregularidade 

ou de recurso pendente, 
 
RESOLVE: 
I – HOMOLOGAR e ratificar a deliberação da Gerência e Licitação em 

conjunto com a Assessoria Jurídica, para a emissão de Contrato Administrativo e 
empenho na forma de dispensa, com fulcro no Art. 75, II da Lei nº 14.133/21, com vista à 
contratação de empresa especializada na prestação de serviços de dedetização e 
desratização da área interna e externa, na área interna o serviço de dedetização irá incluir 
todos o ambiente interno do prédio da ALEMS, sendo todo primeiro andar, térreo e 
subsolo, guaritas, estacionamento coberto e refeitório, e  correspondem a 29.120,58 m², 
na área externa do prédio, será realizada a aplicação de fumacê em 63 caixas de esgoto e 
68 caixas de água pluviais, também será colocado em lugares estratégicos 15 caixas para 
ratos com iscas,  será colocado 68 iscas para rato em caixas de águas pluviais da ALEMS, 
conforme especificações e quantidades descritas no Processo Administrativo nº 013/2025
 , na forma pactuada. 
  
 II – ADJUDICAR a empresa DEDETIZADORA MORENA, inscrita no CNPJ 
Nº 07.085.775/0001-56, vencedor do Processo de Dispensa nº 010/2025, com o valor de 
R$ 30.601,74 (trinta mil, seiscentos e um reais e setenta e quatro centavos).  

 
III – Desta forma, autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e 

contrato em favor da empresa acima mencionada, nos termos desta autorização na 
qualidade de autoridade ordenador de despesa. 

 
IV - À GERÊNCIA DE LICITAÇÃO para as providências pertinentes; 
 
V – Publique-se na forma legal. 

Campo Grande - MS, 28 de maio de 2025. 
  
 

__________________________ 
DEPUTADO PAULO CORRÊA 

1º Secretário da ALEMS 
 H

A
S

H
: 

33
2e

27
19

be
64

36
34

17
a6

77
54

11
3a

c3
3f

b1
b2

95
21

10
5b

5d
32

d6
fb

3d
20

17
b5

94
61

. D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

, v
al

id
e 

em
 h

ttp
s:

//s
ig

a.
al

.m
s.

go
v.

br
/fl

ow
be

e-
pu

b/
#/

va
lid

ar
/N

Q
P

J-
4S

4U
-K

C
6Z

-K
8X

N
. A

ss
in

ad
o 

po
r:

 D
E

P
U

T
A

D
O

 P
A

U
LO

 C
O

R
R

Ê
A

 e
m

 3
0/

05
/2

02
5.

Página 1 de 1


